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Trwają prace przy generalnej 
przebudowie ulicy Naumowicza

Trwa inwestycja, której celem 
jest odciążenie zakorkowanego, 
zwłaszcza w czasie ferii lub waka-
cji, centrum Szklarskiej Poręby.

Modernizacja odcinka drogi prze-
widuje poszerzenie jej do 5,5 metra, 
aby mógł się nią odbywać ruch dwu-
kierunkowy. Zmieni się także profil 
najbardziej stromych fragmentów ulicy 

na bardziej łagodny. Wzdłuż drogi na 
odcinku prawie kilometra powstanie 
chodnik z kostki brukowej, kanalizacja 
deszczowa oraz oświetlenie uliczne.

W miejscu gdzie nachylenie terenu 
było największe, wykonany jest ogrom-
ny przekop, w którym została poprowa-
dzona nowa droga.

Jest to wstęp do większego, wie-
loetapowego przedsięwzięcia w tym 

rejonie miasta, które w niedalekiej 
przyszłości obejmie także most na Ka-
miennej. Roboty potrwają do połowy 
przyszłego roku.

Wykonawcą jest firma MG Tech 
Inżynieria Lądowa z Jeżowa Sudeckie-
go. Koszt zadania to ponad 6 milionów 
złotych. Ponad połowę tej kwoty miasto 
pozyskało z rządowego programu „Pol-
ski Ład”.
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OŚWIADCZENIE 
BURMISTRZA

W związku z powtarzającymi się insynuacjami, pomówieniami i działaniami części radnych, mających na celu 
nieuzasadnione dyskredytowanie w opinii publicznej pracowników Urzędu Miejskiego oraz Burmistrza Mia-
sta Szklarskiej Poręby, przedstawiam swoje stanowisko wyrażone oświadczeniem odczytanym podczas sesji 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, w dniu 29. września 2022. 

Prokuratura Okręgowa w Jeleniej 
Górze prowadziła postępowanie zaini-
cjowane zawiadomieniem radnego Mi-
rosława Hochoła w sprawie rzekomego 
przekroczenia uprawnień i niedopeł-
nienia obowiązków przez Burmistrza 
Miasta Szklarska Poręba i podległych 
mu pracowników w związku z wyda-
waniem decyzji administracyjnych.

Po wnikliwym postępowaniu, pod-
czas którego przesłuchano kilkanaście 
osób, postępowanie zostało umorzo-
ne wobec braku stwierdzenia znamion 
czynu zabronionego. Nawet pobieżna 
lektura zawiadomienia, choć bardziej 
pasuje tu słowo „donos”, złożonego 
w imieniu Komisji Rewizyjnej przez 
radnego Hochoła, pozwala ocenić 
działanie Pana radnego, jako nie tylko 
nieprofesjonalne ale zwyczajnie nie-
uczciwe.  A prawdziwą intencją rad-
nego Hochoła wydaje się być jedynie 
deprecjonowanie obecnych władz mia-
sta. Tym bardziej trudno przejść mi do 
porządku dziennego nad tak nieudolnie 

kolińskiego, byłego burmistrza miasta. 
Bowiem również w ocenie Prokuratury 
Okręgowej, w zawiadomieniu umiesz-
czono zarzuty zbudowane na subiek-
tywnym odczuciu Pana Sokolińskiego, 
a nie znalazły one odzwierciedlenia 
w zgromadzonym materiale dowodo-
wym. Postawić więc należy pytanie: Od 
kiedy to i jakim prawem subiektywne 
odczucia Pana Sokolińskiego wyznacza-
ją  tryb i zakres pracy Komisji Rewizyj-
nej Rady Miasta? W moim odczuciu to 
rzecz w zasadzie niedopuszczalna, aby 
komisja pracowała z czyjegokolwiek 
podpuszczenia czy namowy, dobrowol-
nie rezygnując z minimum koniecznego 
obiektywizmu i samodzielności.

Próbujecie Panowie – Hochół, Ko-
zioł czy Michałków – uprawiać bardzo 
brudną politykę, nie wiem tylko w ja-
kim celu i chociaż robicie to, jak widać, 
z mizernym skutkiem, to jednak trzeba 
to z całą mocą podkreślić, nie w ten 
sposób dba się o dobro miasta i jego 
mieszkańców. Jest mi za Was po prostu 
wstyd.

skonstruowanymi zarzutami, z których 
wynikało, że w Urzędzie Miasta Szklar-
ska Poręba pracują przestępcy.

Martwi i smuci ta łatwość rzucania 
bezpodstawnych oskarżeń w kierunku 
osób pracujących dla dobra Szklarskiej 
Poręby. Manipulowanie faktami w taki 
sposób aby stały się pomocne do for-
mułowania tak ciężkich i jednocześnie 
całkowicie fałszywych zarzutów budzi 
mój sprzeciw i konieczność wystąpie-
nia w obronie osób bezzasadnie po-
mówionych. Wolność słowa, swoboda 
wypowiedzi nie zwalnia od odpowie-
dzialności za mieszanie ludzi błotem 
i oskarżanie o przestępstwa, których nie 
popełnili i oczywiście nie mieli nawet 
zamiaru popełnić. Dlatego informuję, 
że w powyższej sprawie złożę stosow-
ny wniosek o wszczęcie postępowania 
w trybie artykułu 238 KK (zawiadomie-
nie o przestępstwie, którego nie popeł-
niono).

Zwrócić też trzeba uwagę na udział 
w całej tej sprawie pana Grzegorza So-

Ulica  
1-go Maja

Jeden z głównych traktów miejskich w Szklarskiej Porębie doczeka się 
remontu. Starosta Powiatu Karkonoskiego rozstrzygnęło przetarg na 
przebudowę ulicy 1-go Maja na odcinki od ul. Jedności Narodowej do ul. 
Kilińskiego. 

Projekt zakłada wykonanie jezdni 
o szerokości 6,00 m, która obramowa-
na będzie krawężnikiem kamiennym na 
odcinku od DK Nr 3 do ul. Turystycznej. 
Na odcinku od ul. Turystycznej do ul. 
Kilińskiego jezdnia o szerokości 6,00 
m będzie w jednym poziomie z chodni-
kiem co stanowić będzie powierzchnię 
deptaka. Jezdnia od chodnika oddzielo-
na będzie ściekiem kamiennym– czyta-
my w opisie projektu.

Zostanie wybudowane jedno skrzy-
żowanie o ruchu okrężnym oraz prze-
budowanych dziewięć innych skrzy-
żowań. Projekt obejmuje również od-
budowę dwóch obiektów mostowych 
– nad rzeką Kamienną oraz potokiem 
Bednarz. a także m.in. roboty ziemne, 
roboty dotyczące podbudowy, wymia-
ny nawierzchni, kanalizacji deszczowej 
i roboty mostowe.
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Na realizację zadania powiat kar-
konoski otrzymał dotację z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych 
w wysokości 5,8 milionów złotych. Sta-
nowiło to 60 procent szacunkowej war-
tości zadania wynoszącej 9,7 mln zł. 
Resztę po połowie miały dołożyć samo-
rządy powiatu oraz Szklarskiej Poręby. 
Miasto pod Szrenicą pokryło też koszty 
wykonania projektu przebudowy drogi.

Niestety w międzyczasie okazało 
się, że galopująca inflacja pociągnę-
ła za sobą wzrost kosztów. Konieczne 

stało się zwiększenie udziałów zarówno 
miasta jak i powiatu w tej inwestycji. 
Na tą chwilę miasto będzie musiało za-
bezpieczyć kwotę około 4 milionów na 
przestrzeni dwóch lat. Bowiem najtań-
sza oferta na przebudowę drogi to 14,5 
miliona złotych. Podobną sumę wyłoży 
powiat karkonoski. Z perspektywy fi-
nansów miasta trzeba jednak sobie ja-
sno powiedzieć, że gruntowna przebu-
dowa drogi wraz z mostem za 4 miliony 
złotych wciąż pozostaje dobrą okazją 
z której należy skorzystać. 

Budowa, która potrwa około dwa 
lata na pewno będzie dużym logistycz-
nie przedsięwzięciem, ale ma być re-
alizowana tak, aby była jak najmniej 
uciążliwa dla mieszkańców Szklarskiej 
Poręby jak i turystów ją odwiedzają-
cych. Zgodnie z zaleceniami konserwa-
tora zabytków, nawierzchnia dla ruchu 
kołowego zostanie wyłożona kostką 
granitową, a pobocza płytami z tego 
samego materiału. Dzięki temu ulica 
będzie miała charakter drogi górskiej, 
doskonale wpisującej się w wizerunek 
Szklarskiej Poręby.

Parking przy ulicy Turystycznej

Budujący wykorzystywali każdy metr 
gruntu pod zabudowę, licząc na miejskie 
parkingi, a dziś ich goście nie mają gdzie 
zostawiać swoich aut. 

Obecnie miasto pod budowę no-
wego parkingu przeznaczyło plac przy 
ulicy Turystycznej za marketem Netto. 
Teren został utwardzony i ogrodzony. 
Zgodnie z zatwierdzonym projektem 

To inwestycja jakiej nie zre-
alizowano w Szklarskiej Po-
rębie od wielu lat. W mieście 
powstał nareszcie nowy par-
king.

Brak miejsc parkingowych 
daje się we znaki szczegól-
nie podczas sezonu zimowego 
w Szklarskiej Porębie. Miasto 
szuka więc cały czas sposobu na 
choćby częściowe rozwiązanie 
problemu.

O potrzebie budowy nowych 
parkingów mówi się w Szklarskiej 
Porębie od lat, bowiem od dłuższego 
czasu, problem braku odpowiedniej ilo-
ści miejsc parkingowych tylko się pogłę-
bia. Wynika to po części ze złego gospo-
darowania terenami miejskimi w latach 
poprzednich. Przy budowie nowych 
hoteli i pensjonatów nie zabezpieczono 
właściwej ilości miejsc parkingowych. 

nowy, ogólnodostępny parking 
liczy ponad 100 miejsc posto-
jowych o wymiarach 2,5 x 5 m. 
Do tego dochodzą „koperty” dla 
osób niepełnosprawnych o wy-
miarach 3,6 x 5 m. Parkowanie 
odbywać się będzie prostopadle. 
Droga dojazdowa do stanowisk 
postojowych została wykonana 
nawierzchni bitumicznej, po-
dobnie jak stanowiska dla osób 
niepełnosprawnych a pozostałe 
stanowiska postojowe – z ażuro-
wych płyt zwanych eko kratką. 

To odpowiednie rozwiązanie, bo jest 
ona wodoprzepuszczalna, co sprawi, 
że powierzchnia pod miejscami parkin-
gowymi będzie biologicznie czynna. 
Całość uzupełniła budowa chodników, 
zatoczki autobusowej, oświetlenia par-
kingu oraz infrastruktury parkingowej: 
toalety, szlabanów, terminali wjazdo-
wych i wyjazdowych, biletomatu. 

Promesy inwestycyjne dla Szklarskiej Poręby
Burmistrz Mirosław Graf odebrał 
w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go promesy Rządowego Progra-
mu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.

To już 3. edycja tego programu, któ-
ra tym razem skierowana była do samo-
rządów, w których funkcjonowały tzw. 
PGR-y. 

Promesy na ręce starosty karkono-
skiego oraz włodarzy gmin naszego 
regionu przekazywał senator Krzysztof 
Mróz.

To środki na rozwój samorządów, 
które w największym stopniu dotknięte 

były negatywnymi efektami transforma-
cji. Wszystkie przekazane dziś prome-
sy dotyczą inwestycji bardzo bliskich 
mieszkańcom, jak budowy dróg, wodo-
ciągów i kanalizacji – powiedział sena-
tor Krzysztof Mróz

O wsparcie w tej edycji Programu 
mogły ubiegać się gminy i powiaty, na 
obszarze których funkcjonowały zli-
kwidowane państwowe przedsiębior-
stwa gospodarki rolnej. W skali kraju 
łącznie ponad 1800 wniosków uzyskało 
pozytywną rekomendację do otrzyma-
nia środków z budżetu państwa. Bez-
zwrotne dofinansowanie wynosi 98% 
wartości inwestycji.

W sumie Szklarska Poręba otrzyma-
ła dwie promesy:

• 9 800 000 zł na kompleksową 
przebudowę ulicy Górnej

• 1 960 000 zł na przebudowę mostu 
w ciągu ul. Stromej;
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PORZĄDKOWANIE 
cmentarza ewangelickiego

Z inicjatywy wolontariuszy z Niemiec – Landsmannschaft Schlesien – 
Rodacy ze Śląska, przez miniony weekend prowadzone były prace po-
rządkowe na zabytkowym cmentarzu ewangelickim w Szklarskiej Po-
rębie Dolnej.

Akcje porządkowania cmentarza 
ewangelickiego w Szklarskiej Porębie 
Dolnej nabrały już cyklicznego cha-
rakteru. Stary, opuszczony i częścio-
wo zrujnowany cmentarz ewangelicki 
w Szklarskiej Porębie Dolnej zwany był 
niegdyś Panteonem Karkonoszy. To za 
sprawą wielkiego dziedzictwa pozosta-
wionego przez spoczywających na nim 
ludzi, często najważniejszych dla ów-

czesnej Szklarskiej Poręby. Spacer po 
cmentarzu ewangelickim to odkrywanie 
blisko 200 lat historii kurortu pod Szre-
nicą, której fragmenty można wciąż 
odczytać z zachowanych, nagrobnych 
inskrypcji.

To kawałek historii, który jest waż-
ny dla rodziny Roberta Wollnego. Jego 
przodkowie pochodzili ze Śląska. Ne-
kropolii, na których spoczęli, już nie ma. 

– To ciekawe, że z jednej strony można 
pomóc innym ludziom odkryć własną 
historię rodzinną, ale też uporządkować 
dla wszystkich takie miejsce pamięci 
– mówi mówi Robert Wollny z Land-
smannschaft Schlesien, inicjator akcji 
– Naszym ogólnym celem jest uchronie-
nie dziedzictwa naszych rodziców przed 
zapomnieniem i zaginięciem. Chcemy 
dzielić się tym wszystkim, czym dla 
nas, dla naszych przodków był Śląsk. 
Chcemy współpracować z dzisiejszymi 
mieszkańcami tego regionu i nawiązy-
wać przyjaźnie. To również ogromna 
wewnętrzna radość, że mogliśmy przy-
czynić się do przywrócenia godności 
tego miejsca i spoczywających tu zmar-
łych.

W krótkim wystąpieniu burmistrz 
Mirosław Graf podziękował niemiec-
kim wolontariuszom za inspirującą 
inicjatywę i zaangażowanie, które 
przekonują nas wszystkich o powadze 
i konieczności naszych wspólnych wy-
siłków dla godnego upamiętnienia tego 
ważnego dla historii miasta miejsca.

Wielkie podziękowania dla Burmi-
strza Mirosława Grafa i jego pracowni-
ków za wykonaną pracę, udostępnienie 
narzędzi i sprzętu do pracy, za gościn-
ność, zaufanie i dobrą współpracę. 
W ten weekend zbliżyliśmy się do sie-
bie, na drodze do stania się niezawod-
nymi przyjaciółmi – powiedzieli na ko-
niec akcji nasi goście z Niemiec.

Akcję ze strony polskiej koordyno-
wał  MOKSiAL z Referatem Promocji 
Miasta, a włączyli się w nią mieszkań-
cy.

Pomysł budowy restauracji McDonalds 
w Szklarskiej Porębie dzieli mieszkańców
SWóJ GŁOS DORZUCAJĄ RóWNIEż TURYŚCI

Przeszło 200 osób „podpisało”  internetową petycję przeciwko budowie 
restauracji McDonald’s w Szklarskiej Porębie. Jednak wiele z nich na-
wet w mieście pod Szrenicą nie mieszka. 

Inwestycja miałaby powstać na 
placu po wyburzonym przed laty kinie 
Nefryt. Prywatny właściciel tego terenu 
(nabył go od Urzędu Marszałkowskie-
go) od lat szuka pomysłu na jego zago-
spodarowanie. 

Były plany uruchomienia marketu 
spożywczego ale nic z tego nie wyszło. 

W pierwszej kolejności nowy lokal 
gastronomiczny ma jednak przeszka-
dzać części jego najbliższych sąsia-
dów. Kto chciałby mieć pod oknami 
domów mnóstwo przejeżdżających 
samochodów czekających na lunch? 
A co z uciążliwymi zapachami zużytego 
tłuszczu? – pytają retorycznie miesz-
kańcy najbliższej okolicy. W uzasad-

nieniu internetowej petycji pojawiły się 
jednak argumenty cięższego kalibru.  
Zdaniem autorów protestu powstanie 
takiej restauracji to: umożliwienie dzie-
ciom i młodzieży dostępu do niezdrowe-
go jedzenia w pięknym górskim mieście. 

W podobnym tonie wypowiadają się 
niektóre z osób które petycję podpisały:

Nie zgadzam się z budowa restaura-
cji McDonald z racji tego, iż prowadzi 
niezdrowe żywienie co wpływa na oty-
łość społeczeństwa  – to tylko pierwszy 
z brzegu wpis osoby okazującej troskę 
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29 AkcjA sprzątAnie świAtA – polskA 
Mieszkańcy Szklarskiej Poręby w tej edycji światowej akcji sprzątali okolice Czerwonego Potoku.  

Wywieziono 2 pełne kontenery śmieci zebranych ze stosunkowo małej powierzchni. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w sprzątaniu. 

Przypominamy, że dwa razy w roku na terenie Szklarskiej Poręby 
organizowana jest akcja odbioru odpadów wielkogabarytowych.  

OdPady MOże też zaWieźć dO PSzOK-u Przy ul. 1 Maja 53.

Posprzątaliśmy kawał świata!
Jak co roku i tym razem spo-
łeczność uczniowska Szkoły 
Podstawowej nr 5, wzięła udział 
w akcji „Sprzątanie Świata 2022 – 
Wszystkie Śmieci Są Nasze”.

Podczas wydarzenia, którego 
celem jest wzrost świadomości 
ekologicznej społeczeństwa, 
nasi dzielni uczniowie ze szko-
ły podstawowej, z samego rana  
23 września, w pierwszy dzień 
jesieni, wzięli się ostro do roboty 
i posprzątali śmieci zalegające 
w najbliższych okolicach na-
szej szkoły. Rejony lasu wokół 
Słonecznej Polany, kościoła pw. 
Bożego Ciała oraz Sowich Ska-
łek, teren lasu za naszą szkołą 
i cmentarzem, okolice Parku 
Esplanada oraz dróg ze szkoły 

o żywieniowe nawyki społeczeństwa.
Nie brak jednak głosów popierają-

cych inwestycję. Część mieszkańców 
i turystów jest zadowolona z takiej al-
ternatywy wyżywienia. Chwalą cenę 
i szybkość obsługi. Nie brak też pozy-
tywnych opinii smakoszy hamburge-
rów, frytek czy kawy.

Co na to władze Szklarskiej Poręby? 
Teren nie należy do miasta więc pole 
manewru jest ograniczone. Na razie 
jednak cała sprawa utknęła na poziomie 
uchwały krajobrazowej. I choć McDo-
nalds jest podobno skłonny do ustępstw 
w zakresie formy i gabarytów nośników 
reklamowych to wciąż urządzenia i tzw. 
mała architektura związana z syste-
mem sprzedaży McDrive nie mieści się 
w ramach wyznaczonych przez miejską 
uchwałę krajobrazową.

do domu Wlastimila Hofmana, Złotego 
Widoku oraz Chybotka, dzięki poświę-
ceniu i oddaniu naszych uczniów, stały 
się znowu czyste. Miejmy nadzieję, że 
zostaną w takim stanie jak najdłużej, 
a z roku na rok będziemy potrzebowali 

coraz mniej worków do wypełnienia. 
Zebrane śmieci, których niestety nie 
było mało, zostały złożone w ustalo-
nych miejscach i odebrane dzięki po-
mocy koordynatorów akcji z Urzędu 
Miasta w Szklarskiej Poręba.
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Trwają prace  
przy kompleksowym remoncie  

ulicy Franciszkańskiej
Prace oprócz położenia nowej na-
wierzchni asfaltowej polegają na 
budowie nowego chodnika, usta-
wieniu nowego oświetlenia ulicz-
nego oraz odnowieniu odwodnie-
nia ulicy. 

Jezdnia wykonana będzie z na-
wierzchni bitumicznej o szerokości 5,00 

m – 6,00 m i obramowana krawężni-
kiem betonowym. Warstwa ścieralna 
będzie układana w jednej szerokości 
bez szwa technologicznego. Dzięki tej 
inwestycji kolejna ulica w mieście zy-
ska solidną, i trwałą nawierzchnię.

Zbudowany zostanie też nowy 
chodnik i zjazdy do posesji. Z uwagi 
na uwarunkowania terenowe ul. Fran-
ciszkańskiej, droga odwadniana jest 

przez dwa kolektory deszczowe. Przed 
rozpoczęciem projektowania Inwestor 
skamerował istniejące kolektory desz-
czowe i z uwagi na ich stan techniczny 
zdecydował o zachowaniu w całości 
odcinka pierwszego kanalizacji desz-
czowej z wymianą studni z wymianą 
istniejących wpustów ulicznych (stud-
nia+ ruszt) i kilku przykanalików desz-
czowych oraz o przebudowie w całości 
odcinka drugiego kanalizacji deszczo-
wej wraz ze studniami i wpustami ulicz-
nymi, tak aby zapewnić swobodny od-
pływ wód opadowych i roztopowych.

Projektowana kanalizacja desz-
czowa została zaprojektowana tak by 
omijać kolizje elektroenergetyczne, te-
lekomunikacyjne, wodociągowe oraz 
naturalne przeszkody geologiczne.

Jednocześnie nie zapominamy o po-
prawie bezpieczeństwa. Kompletna uli-
ca to taka, która nie tylko pięknie wy-
gląda, ale przede wszystkim gwarantuje 
funkcjonalność wszystkim uczestnikom 
ruchu. W ramach inwestycji powsta-
nie również nowe oświetlenie uliczne 
w technologii LED

Co dalej z Zakrętem Śmierci? 
CZY STANIE TU WIEżA WIDOKOWA? 
Kierowcy wciąż zachodzą w głowę 
dlaczego tak pięknie wyremonto-
wano tylko krótki odcinek drogi 
wojewódzkiej pomiędzy Szklar-
ską Porębą i Zakrętem Śmierci? 
To po to trzeba było całkowicie 
zamknąć drogę niemal w szczycie 
sezonu turystycznego aby położyć 
zaledwie kilkaset metrów nowej 
nawierzchni?

W okresie od 7 czerwca do 9 lipca 
2022 roku Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei zamknęła odcinek ulicy Armii 
Krajowej w Szklarskiej Porębie od 
skrzyżowania z ulicą Górną do Zakrętu 
Śmierci.

Droga została całkowicie zamknię-
ta dla ruchu z uwagi na remont na-
wierzchni. Zastosowana technologia 
uniemożliwiała prowadzenie prac pod 
ruchem. Zaplanowano bowiem użycie 
bardzo trwałej mieszanki mineralno-
cementowo-emulsyjnej (MCE). Stara 

nawierzchnia zostanie sfrezowana i wy-
korzystana do wytworzenia nowej. A ta 
musi zastygać w bezruchu przez jakiś 
czas, aby całkowicie odparowała z niej 
woda i by nawierzchnia osiągnęła od-
powiednią wytrzymałość.

Kierowcy choć z trudem to jednak 
pogodzili się z faktem, że aby dotrzeć 
ze Szklarskiej Poręby do Świeradowa 
– Zdroju trzeba było nadkładać kilkana-
ście kilometrów objazdu. Teraz jednak 
nie kryją rozczarowania, że wyremon-
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Termomodernizacja
Dobiegła końca termomodernizacja budynku 
szkolnego przy ulicy 11 listopada, z wymianą 
pokrycia dachu, modernizacją instalacji cen-
tralnego ogrzewania i montażem paneli foto-
woltaicznych. 

Inwestycja obejmuje remont elewacji z docieple-
niem ścian zewnętrznych powyżej cokołu wykonane-
go z kamienia naturalnego. Docieplenie połaci dacho-
wej z wymianą pokrycia z blachy stalowej na płaską 
dachówkę betonową.

Wymienione zostały obróbki blacharskie, rynny 
i rury spustowe. Wymieniona została zniszczona drew-
niana stolarka okienna na stolarkę pcv z zachowaniem 
wyglądu i podziału jak przed wymianą. W projekcie 
przewidziano również modernizację instalacji central-
nego ogrzewania oraz montaż paneli fotowoltaicznych.

towany odcinek jest tak krótki. To le-
dwie kilkaset metrów nowej drogi, po 
przejechaniu której dalej wjeżdżamy 
na fatalną i pełną dziur nawierzchnię. 
To nie można już było wyremontować 
całej drogi?

Powody takiej sytuacji są co naj-
mniej dwa. Dyrektor Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei Leszek Loch 
mówi, że Zakręt Śmierci został celowo 
pozostawiony, bo prywatny inwestor 
chce zmienić przebieg drogi a sam za-
kręt wykorzystać do budowy wieży wi-
dokowej.

Drugi powód to oczywiście ograni-
czona pula środków na inwestycje oraz 
konieczność zdobywania pozwoleń śro-
dowiskowych dla odcinków dłuższych 

niż kilometr. Odcinki do jednego kilo-
metra nie wymagają raportów i decyzji 
środowiskowej. A ich wydanie ciągnie 
się latami. Trzeba bowiem przeprowa-
dzić i opisać badanie występujących na 
danym odcinku gatunków flory i fauny 
a potem jeszcze zorganizować działania 
polegające na ich ochronie. To kosztuje 
mnóstwo czasu i dodatkowych pienię-
dzy. Dlatego bardziej ekonomiczne jest 
wykonywanie remontów cząstkowych 
na odcinkach do jednego kilometra.

Z kolei pomysł budowy wieży wi-
dokowej, takiej samej jak Sky Walk 
w Świeradowie Zdroju, ostatnio jakby 
tracił zwolenników. Tymczasem jednak 
ścieżka w koronach drzew  i deptak to 
dwie inwestycje, których powstanie 

umożliwiają Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego w Szklarskiej Porębie 
i Starej Kamienicy.

Ponieważ Zakręt Śmierci położony 
jest w obrębie tych dwóch gmin, plany 
opracowywane były równocześnie. Ich 
uchwalenie umożliwi realizację inwe-
stycji wieży widokowej Sky Walk wraz 
z zagospodarowaniem towarzyszącym 
(usługi i parking) a także korektę ukła-
du drogowego tj. drogi wojewódzkiej nr 
358. Pozwoli to,  zgodnie z zamierze-
niami Dolnośląskiej Służby Dróg i Ko-
lei na wyłączenie w przyszłości z ruchu 
kołowego Zakrętu Śmierci i urządzenie 
tu turystycznego deptaka. Realizację 
inwestycji prowadzić miałby podmiot 
zewnętrzny.

Remont torowiska Od pierwszego sierpnia trwają prace torowe na linii 
kolejowej z Jeleniej Góry do Szklarskiej Poręby. Ich 
celem ma być poprawa przepustowości linii i wyelimi-
nowanie odcinków na których wprowadzone zostały 
ograniczenia prędkości.

Prowadzony jest m.in  remont ściany oporowej wiaduktu ko-
lejowego w Szklarskiej Porębie oraz punktowa wymiana szyn 
na odcinku około.6 km oraz modyfikacja toru na bezstykowy na 
części trasy pomiędzy stacjami Jelenia Góra Sobieszów – Pie-
chowice. Na kolejnym 2 km odcinku będą nowe podkłady wraz 
z podsypką.

Inwestycja ta pozwoli skrócić czas przejazdu z Jeleniej Góry 
do Szklarskiej Poręby, a inwestycje Polskich Linii Kolejowych na 
odcinku do stolicy Dolnego Śląska z roku na rok także skracają 
podróż. Tendencja ta będzie kontynuowana – zapowiadają przed-
stawiciele PKP PLK. Remont ma potrwać do 31 października
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Dolnośląskie Centrum Sportu na Polanie Jakuszyc-
kiej oficjalnie rozpoczęło swoją działalność. To naj-
większa w historii Dolnego Śląska inwestycja spor-
towa. 

W uroczystej inauguracji wielofunkcyjnego obiektu udział 
wzięli Premier RP Mateusz Morawiecki, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski, Prezes Polskie-
go Związku Narciarskiego Adam Małysz, Prezes Polskiego 
Związku Biathlonu Joanna Badacz oraz Justyna Kowalczyk 
i Julian Gozdowski.

Otwarcie Centrum Sportu na Polanie Jakuszyckiej było 
możliwe dzięki współpracy samorządu województwa i rządu.

Wybudowane kosztem 200 milionów złotych Dolnoślą-
skie Centrum Sportu na Polanie Jakuszyckiej to wspaniała 
inwestycja, która jest najnowocześniejszym ośrodkiem w całej 
Polsce, a może i Europie. Ma być to kuźnia młodych talentów, 
miejsce odpoczynku oraz uprawiania sportu i turystyki za-
równo dla zawodowców, jak i amatorów. Dziękuję wszystkim 
parlamentarzystom i samorządowcom, 

         Dolnośląskie Centrum Sportu na       Polanie Jakuszyckiej oficjalnie otwarte
którzy przyczynili się do powstania tej inwestycji i życzę, że-
byśmy obserwowali tu rozwój kolejnych talentów i mistrzów 
polskiego sportu – mówił premier Mateusz Morawiecki

Takiej inwestycji sportowej na Dolnym Śląsku jeszcze nie 
było. Na Polanie Jakuszyckiej powstał nowoczesny stadion 
i strzelnica biathlonowa. Jest tutaj dostępnych ponad 90 km 
tras wyczynowych i rekreacyjnych do narciarstwa biegowego, 
a także boiska do piłki nożnej, basen oraz ścianka wspinacz-
kowa. Z ośrodka będą korzystać wszyscy chętni, zarówno za-
wodowi sportowcy i kadry narodowe, jak i amatorzy.

Centrum Sportu na legendarnej Polanie Jakuszyckiej  bę-
dzie najnowocześniejszym ośrodkiem narciarstwa biegowego 
oraz biathlonu w Polsce i Europie. To obiekt funkcjonujący 
całorocznie i dostępny dla wszystkich – zarówno dla sportow-
ców zawodowych, ale również dla osób uprawiających sport 
amatorsko.Ośrodek  stanie się miejscem organizacji najważ-
niejszych sportowych wydarzeń w narciarstwie biegowym 
i biathlonie. Od teraz również Bieg Piastów będzie odbywał 
się w nowoczesnych warunkach, jakie zapewnia sportowcom 
i kibicom Centrum na Polanie Jakuszyckiej. Serdecznie dzię-
kuję Panu Julianowi Gozdowskiemu, który był inicjatorem 
unowocześnienia Polany Jakuszyckiej – mówił Cezary Przy-
bylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Dolnośląskie Centrum Sportu będzie służyć uprawiania 
sportów przez cały rok. Na Polanie Jakuszyckiej będą działać 
duże wypożyczalnie nart i rowerów. W budynku znajdą się m.
in. basen, centrum odnowy biologicznej z siłownią, saunami 
i tężnią solankową, sala gimnastyczna ze ścianką wspinacz-
kową, hotel i hostel na 200 miejsc, szatnie oraz zaplecze kon-
ferencyjne i gastronomiczne. Na zewnątrz jest stadion z bo-
iskiem treningowym do piłki nożnej i bieżnią lekkoatletyczną. 
Dookoła obiektu wytyczono rolkostrady. W siłowniach i czę-
ści pomieszczeń sypialnych zainstalowano system hipoksji, 
który pozwala na regulowanie poziomu tlenu i np. symulo-
wanie warunków wysokogórskich. W obiekcie powstaną 

także specjalistyczne trenażery do biegu 
na nartach w technice klasycznej i kro-
kiem łyżwowym.

Trasy biegowe i strzelnica biathlo-
nowa powstały przy ścisłej współpracy 
z Międzynarodową Federacją Narciar-
ską i z Międzynarodową Unią Biathlonu, 
tak by można było rozgrywać tu zawody 
rangi Pucharu Świata. Już w styczniu 
2024 roku planowane są tu Mistrzostwa 
Europy Juniorów w biathlonie. Impre-
zy międzynarodowe to duża promocja 
dla regionu, przyczyni się to do zwięk-
szenia ilości odwiedzających – zapo-
wiada Joanna Badacz, prezeska Pol-
skiego Związku Biathlonu.

Mamy obiekt, którego może nam 
pozazdrościć cały świat. Dlatego się 
cieszę, że są ludzie, którzy chodzą, 
wręcz dreptają za tym, żeby takie 
obiekty powstawały i by ten sport 
cały czas się rozwijał. Myślę, że za-
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         Dolnośląskie Centrum Sportu na       Polanie Jakuszyckiej oficjalnie otwarte
równo ja, jak i pani prezes, dołożymy na-
prawdę wszelkich starań, żeby się to jeszcze 
bardziej rozwijało i ta młodzież nasza cały 
czas pięła się na światowe poziomy  – obie-
cuje  Adam Małysz, prezes Polskiego Związ-
ku Narciarskiego.

Polana Jakuszycka to miejsce wyjątko-
we ze względu na mikroklimat. Położona 
jest ona na wysokości 886 m n.p.m., ale 
panują tutaj warunki zbliżone do tych, ja-
kie występują nawet dwa razy wyżej. Na 
Polanie śnieg zalega nawet około 150 dni 
w ciągu roku. Trudno więc byłoby znaleźć 
lepsze miejsce pod budowę ośrodka do 
uprawiania sportów zimowych.

Dla tysięcy turystów rocznie Polana 
Jakuszycka to także start i meta uwiel-
bianych pieszych, narciarskich lub rowe-
rowych wycieczek. Amatorzy kontaktu 
z naturą licznie przyjeżdżają tutaj przez 
cały rok.

Specyficzny mikroklimat panujący 
na Polanie Jakuszyckiej jest skutkiem 
położenia tego miejsca na styku dwóch frontów atmosferycz-
nych: Wyżu Azorskiego i Niżu Grenlandzkiego. Teren ten na-
leży także do Europejskiego Działu Wodnego rozdzielającego 
dorzecza Łaby i Odry, a także zlewiska Morza Bałtyckiego 
i Morza Północnego. Rozgranicza Karkonosze od Gór Izer-
skich.

Nie ma wątpliwości, że nie można było wybrać lepszego 
od Polany Jakuszyckiej miejsca na zainwestowanie tak po-
ważnych środków. Dlatego dziękuję zarówno pomysłodawcom 

sprzed lat jak i dzisiejszym konty-
nuatorom ale przede wszystkim Biegowi Piastów i Juliano-
wi Gozdowskiemu za upór, za tonowanie nastrojów i zaufa-
nie jakim obdarzył ludzi z Urzędu Marszałkowskiego i także 
mieszkańców Szklarskiej Poręby, dlatego właśnie w imieniu 
mieszkańców dziękuję, bo ta inwestycja to wielki bonus i lo-
komotywa dla Szklarskiej Poręby – mówił z kolei burmistrz 
Szklarskiej Poręby Mirosław Graf.
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MISTRZOSTWA ŚWIATA W NORDIC WALKING 
– Szklarska Poręba 2022

Mistrzostwa Świata Nordic Wal-
king 2022, odbywają się pod Pa-
tronatem INWA Nordic Walking 
oraz Polskiego Zrzeszenia Nordic 
Walking. W tym roku gospoda-
rzem prestiżowych zawodów była 
Szklarska Poręba.

Na listy startowe karko-
noskich mistrzostw zapisało 
się około tysiąca zawodni-
ków z 16 państw: Polski, Ło-
twy, Litwy, Czech, Wielkiej 
Brytanii, Niemiec, Ukrainy, 
Francji, RPA, Słowacji, Sta-

nów Zjednoczo-
nych, Szwajcarii, 
Hiszpanii, Esto-
nii, Chorwacji 
oraz Włoch. 

Wszyscy by-
liśmy świadkami 
historycznych wydarzeń. Po 
raz pierwszy w historii w mi-
strzostwach wystąpiła Repre-
zentacja Polski wyłoniona 
w drodze kwalifikacji. Po raz 

pierwszy odbyła się rywalizacja sztafet 
reprezentujących poszczególne kraje 
i po raz pierwszy odbyło się uroczyste 
otwarcie z przemarszem reprezentacji 
narodowych.  

8 Rowerowy Bieg Piastów  
na Polanie Jakuszyckiej w Szklarskiej Porębie

Około tysiąca zawodników z całej 
Polki wzięło udział w sobotę (24 
września) w 8 Rowerowym Biegu 
Piastów. Zawody rozegrano po raz 
pierwszy z wykorzystaniem no-
woczesnego ośrodka Dolnośląskie 
Centrum Sportu Polana Jakuszyc-
ka, który zdał egzamin celująco. 

Dopisała pogoda – było kilkanaście 
stopni ciepła, świeciło słońce, nie wiało 
i nie padało.

Na metę dotarło 873 zawodników na 
dystansach MINI (19 km), MEGA (42 
km) i GIGA (62 km). Ponad sto dzieci 
uczestniczyło w Rowerowej Przygodzie 
na 300 metrów i 1 kilometra.  

– Tutaj zaczęłam jeździć na rowerze 
na I Rowerowym Biegu Piastów. Star-
towałam w każdej edycji. I zawsze będę 
tu startować! – mówiła wzruszona na 
mecie Alicja Marciniec, zwyciężczyni 
na dystansie MEGA.

Wśród mężczyzn na tym samym dy-
stansie wygrał po raz kolejny Aleksan-
der Piech po emocjonującym finiszu, na 
którym okazał się szybszy od Marcina 
Ozora. Aleksander Piech poprawił swo-

je osiągnięcie z 2021 roku, gdy zajął 
trzecie miejsce.

Na dystansie GIGA kapitalną formę 
pokazał dwudziestolatek Maciej Kojro, 
który zwyciężył z przewagą ponad sze-
ściu minut nad Pawłem Perkowskim. 
Wśród pań po raz kolejny bezkonku-
rencyjna okazała się kamiennogórzanka 
Dominika Niemiec. 

– Ciężko było. Jedna dziewczyna 
mnie mocno naciskała – opowiadała 

Dominika na mecie. Tą mocną rywalką 
okazała się Elwira Kuziel.

Na dystansie MINI – jak rok temu 
– Adrianna Janiszewska była pierwsza, 
a Natalia Chorostkowska druga. Wśród 
panów swój sukces sprzed roku powtó-
rzył Michał Decewicz.

Zawodnicy pokonali piękną, choć 
miejscami bardzo wymagającą trasę 
w Górach Izerskich, jak również start, 
metę i bazę zawodów na terenie Dol-
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nośląskiego Centrum Sportu Polana 
Jakuszycka. W budynku DCS ulokowa-
ne było całe zaplecze zawodów – biuro 
wydawania numerów startowych, szat-
nie, depozyt, expo, stołówka, prysznice. 
Pogoda była tak dobra, że wiele osób 
po zakończeniu wyścigu odpoczywało 
na leżakach w sielankowej atmosferze 
na trawie na Polanie Jakuszyckiej. At-
mosfera była znakomita!

8 Rowerowy Bieg Piastów był 
ostatnim wydarzeniem organizowanym 
w 2022 przez Stowarzyszenie Bieg Pia-
stów. Ukoronowaniem roku było uho-
norowanie zawodników, którzy ukoń-
czyli na najdłuższych dystansach 46 
Bieg Piastów na biegówkach, 10 Letni 
Bieg Piastów biegach górskich i 8 Ro-
werowy Bieg Piastów tytułami zdobyw-
cy Wielkiego Jakuszyckiego Szlema.

Organizację 8 Rowerowego Biegu 
Piastów umożliwiło wsparcie sponso-
rów, partnerów, wolontariuszy i patro-

nów. Sponsorem Głównym jest KGHM 
Polska Miedź SA, Sponsorem Gene-
ralnym PKO Bank Polski, Sponsorem 
Technicznym Quest, Partnerem Tech-
nicznym Brubeck, Partnerem Motory-
zacyjnym Volvo Car Bielany Wrocław-
skie, Partnerem Technicznym Fenwiks, 
a Partnerami Interferie Sport, Miasto 
Jelenia Góra, Miasto Szklarska Poręba, 
Termy Cieplickie, KROSS, Pogotowie 
Ratunkowe w Jeleniej Górze i Dolny 
Śląsk. Patronem medialnym jest Pro-
gram I Polskiego Radia.

WYNIKI

Dystans GIGA
1. Maciej Kojro                                 2:15:04
2. Paweł Perkowski                        2:21: 42
3. Sebastian Wolny                         2:24:04

1. Dominika Niemiec                      2:41:33
2. Elwira Kuziel                                2:43:55

3. Agnieszka Węgrzyn                    3:02:05
Wyścig GIGA ukończyło 270 osób, 
w tym 23 panie.

Dystans MEGA
1. Aleksander Piech                      1:32:45
2. Marcin Ozór                                1:32:46
3. Piotr Andrejków                        1:33:53

1. Alicja Marciniec                         1:42:29
2. Natalia Frączek                          1:51:17
3. Agnieszka Mazur                       2:01:42
Wyścig MEGA ukończyło 371 osób, 
w tym 51 pań.

Dystans MINI
1. Michał Decewicz                      36:57
2. Damian Bahaj                           38:31
3. Paweł Waszkowiak                   40:05

1. Adrianna Janiszewska               42:33
2. Natalia Chorostkowska             45:30
3. Barbara Orkisz                          49:31
Wyścig MINI ukończyły 232 osoby, 
w tym 73 panie.

Wystawa pn. 
„Znikające 

Krajobrazy”
Od 1 października  można podzi-
wiać w Karkonoskim Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Szklar-
skiej Porębie wystawę pn. „Zni-
kające Krajobrazy”. 

Bohaterska postawa 
uczniów naszej szkoły

11.10.2022 r. rano, w drodze do 
szkoły – dwóch uczniów naszej 
szkoły: Filip z klasy III oraz jego 
brat Daniel z klasy V, wykazali się 
bohaterską postawą.

Udzielili pierwszej pomocy i we-
zwali karetkę pogotowia do poszkodo-
wanego w wypadku. Dodać trzeba, że 
wielu dorosłych mijało miejsce zdarze-
nia i nie niestety, nie pomogło tak jak ta 
dwójka dzieci.

Filipie, Danielu! Jesteśmy z Was 
bardzo dumni, jesteście dla nas wszyst-
kich przykładem empatii i odwagi!

Wystawa będzie również prezentowa-
na w Domu C.G. Hauptmannów w Szklar-
skiej Porębie, oraz sali widowiskowej 
4PERON w Szklarskiej Porębie. 

Artyści pleneru: Jacek Kusz – foto-
graf, Monika Krakowska – malarka, Lud-
miła Riabkova – malarka, Tomasz Koclę-
ga – rzeźbiarz, Ewelina Wójtowicz – ce-
ramiczka, sztuki wizualne, Jola Igielska 
– fotografka, Wiktoria Babij – malarka, 
Nadia Mickiewicz – ilustratorka, Matylda 
Sałajewska,  Joanna Hobora – sztuki wi-
zualne, Artur Rożen – sztuki wizualne.

Kuratorka Wystawy – Ewelina Wój-
towicz, BWA w Jeleniej Górze, Koordy-
natorka projektu – Anna Wójcikiewicz, 
MOKSiAL w Szklarskiej Porębie. Orga-
nizatorem projektu jest Miejski Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 
Szklarskiej Porębie.

Zadanie pn. „Znikające Krajobrazy – 
Interdyscyplinarny Plener Artystyczny” 
„Dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury 
Kultura – Interwencje. Edycja 2022”.

Wystawa jest efektem pracy 11 arty-
stów, którzy wzięli udział we wrześnio-
wym plenerze interdyscyplinarnym zorga-
nizowanym w Górach Izerskich.
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OGRZEWANIE
Można już składać wnioski o wy-
płatę dodatku z tytułu wykorzy-
stywania niektórych źródeł ciepła 
dla gospodarstw domowych. 

Wsparcie finansowe w postaci jed-
norazowego dodatku otrzymają gospo-
darstwa domowe, których główne źró-
dło ciepła zasilane jest peletem drzew-
nym, drewnem kawałkowym, skroplo-
nym gazem LPG lub olejem opałowym.

Dodatek wynosi:
• 3000 złotych – kiedy głównym 

źródłem ciepła jest kocioł zasilany pe-
letem drzewnym lub innym rodzajem 
biomasy, z wyłączeniem drewna kawał-
kowego

• 1000 złotych – kiedy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, piec typu „koza”, ogrze-
wacz powietrza, trzon kuchenny, pie-
cokuchnia albo piec kaflowy, zasilane 
drewnem kawałkowym

• 500 złotych – kiedy głównym źró-
dłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
gazem skroplonym (LPG)

• 2000 złotych – kiedy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł olejowy

Jeśli wniosek złoży więcej niż jedno 
gospodarstwo domowe mające wspólny 
adres zamieszkania, to dodatek przy-
znany będzie wnioskodawcy, który zło-
żył wniosek jako pierwszy. Pozostałe 
wnioski nie będą rozpatrywane.

Wniosek o wypłatę dodatku 
dla gospodarstw domowych nale-
ży złożyć do 30 listopada 2022 roku 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Szklarskiej Porębie przy ul. 
Jedności Narodowej 11.

Wnioski można składać również 
za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej (w rozumieniu art. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świad-
czeniu usług drogą elektroniczną). 
W przypadku złożenia wniosku o wy-
płatę dodatku elektronicznie, wniosek 
ten opatruje się kwalifikowanym podpi-
sem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. 
Bezwzględnym warunkiem uzyskania 
dodatku dla gospodarstwa domowego 
jest potwierdzenie uzyskania wpisu lub 
zgłoszenie źródła ogrzewania do Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Dodatek węglowy
Wnioski można składać 
w siedzibie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szklarskiej Porębie (ulica 
Jedności Narodowej 11). 

Dodatek przysługuje gospo-
darstwom domowym, dla których 
głównym źródłem ogrzewania jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 

kaflowy na paliwo stałe – zasilane wę-
glem kamiennym, brykietem lub pele-
tem, zawierającymi co najmniej 85% 
węgla kamiennego.

Nie ma kryteriów dochodowych, 
a dodatek przysługuje również go-
spodarstwom, które już zakupiły 
węgiel. Warunkiem otrzymania do-
datku jest wpis lub zgłoszenie źródła 
ogrzewania do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Ważne! Aby 
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otrzymać dodatek węglowy na ogrzanie 
gospodarstwa domowego, nie trzeba być 
właścicielem budynku, jak również nie 
jest konieczne zameldowanie w miejscu 
zamieszania. Dla przyznania dodatku 
węglowego kluczową informacją jest 
miejsce zamieszkania.

Niezwykle ważne jest ograniczenie 
czasowe — aby otrzymać pieniądze, 
wniosek trzeba złożyć nie później niż 
30 listopada 2022 roku. Złożony po tym 
dniu nie zostanie rozpatrzony.

JAK WYPEŁNIć WNIOSEK?

Podaj swoje dane: imię i nazwisko, 
PESEL oraz adres zamieszkania. Jeśli 
nie masz numeru PESEL, wpisz serię 
i numer dokumentu stwierdzającego toż-
samość. Jeśli prowadzisz gospodarstwo 
domowe razem z innymi osobami, ich 
dane będzie trzeba uzupełnić w dalszej 
części wniosku.

Zaznaczamy w formularzu jedno, 
główne źródło ogrzewania gospodar-
stwa domowego. „Wskazane przez nas 
źródło ogrzewania powinno być wcze-
śniej zgłoszone do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB). Będzie 

to weryfikowane przez gminę na etapie 
rozpatrywania wniosku” – przypomina 
komunikat ze strony rządowej.

Wybieramy jedno z trzech okienek, 
które określa typ budynku, w jakim 
mieszkasz.

Podpisz oświadczenie o tym, że dane 
podane we wniosku są prawdziwe, wpisz 
nazwę miejscowości i datę wypełnienia 
wniosku. Jeżeli jesteś wnioskodawcą, 
którego ogrzewanie realizowane jest 
przez lokalną sieć ciepłowniczą, czy-
li np. przez kotłownię zasilaną węglem 
kamiennym, znajdującą się w innym 
budynku, musisz załączyć oświadcze-
nie właściciela lub zarządcy budynku 
o takim sposobie ogrzewania budynku, 
zgodnie ze zgłoszeniem lub wpisem do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków.

JAK PRZESŁAć WNIOSEK 
online

Składając wniosek w formie onli-
ne, trzeba go najpierw pobrać. Można 
go wydrukować, wypełnić wersję pa-
pierową i zrobić skan albo wypełnić 
go w komputerze. W obu przypadkach 

dokument należy przesłać za pośrednic-
twem platformy e-PUAP. Jak to zrobić?
1.  Zaloguj się do profilu zaufanego na 

stronie e-PUAP.
2.  Wybierz opcję „Zobacz katalog 

spraw”.
3.  Wejdź w zakładkę „Sprawy ogólne”, 

wybierz „Pisma do urzędu”.
3.  Kliknij w „Pokaż więcej”, by znaleźć 

wniosek.
4.  W kolumnie po lewej stronie wybierz 

„Pismo ogólne do podmiotu publicz-
nego”, następnie kliknij: „Załatw 
sprawę”.

5.  Wybierz urząd lub instytucję, do 
której składasz pismo. Chociaż ad-
resatem pisma jest wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta, sprawą może 
zajmować się inny organ niż urząd 
gminy czy miasta. Może to być np. 
MOPS – informację o tym, która 
instytucja przyjmuje wnioski, znaj-
dziesz na stronie gminy, w której 
mieszkasz.

6.  Wybierz rodzaj pisma: „Wniosek”.
7.  W tytule pisma wpisz „Wniosek o do-

datek węglowy”. Formułkę powtórz 
w treści pisma.

8.  W kolumnie „Dodaj załącznik” dodaj 
wniosek.

Wyjdziemy z KSWiK?
Podczas zwołanej w trybie online 
(26 sierpnia), nadzwyczajnej se-
sji Rady Miejskiej w Szklarskiej 
Porębie, podjęta została uchwała 
w sprawie wyrażenia woli wystą-
pienia ze spółki Karkonoski Sys-
tem Wodociągów i Kanalizacji.

Chociaż trudno w Radzie Miejskiej 
Szklarskiej Poręby znaleźć dziś zwo-
lenników spółki KSWiK to podjęcie 
uchwały poprzedziła dość długa dys-
kusja a samo rozstrzygnięcie zapadło 
minimalną większością głosów 8 do 7. 
Szalę niewątpliwie przeważyły ścieki 
wpływające do rzeki Kamiennej z nie-
wydolnej oczyszczalni.

Z podjęciem uchwały radni wstrzy-
mywali się już od czerwca tego roku. 
Wówczas jeszcze uznano, że należy 
poczekać na rozstrzygnięcie przetargu 
i wyłonienie wykonawcy moderniza-
cji oczyszczalni. Niestety Karkonoski 
System Wodociągów i Kanalizacji dwu-
krotnie był zmuszony unieważnić postę-
powanie przetargowe na modernizację 

oczyszczalni, jako, że kwoty te prze-
kraczały próg finansowania pierwszego 
etapu. Do drugiego przetargu, pomimo 
zmniejszenie zakresu planowanych 
prac, nikt nie stanął. W postępowaniu 
z „wolnej ręki” potencjalny wykonawca 
przedstawił kosztorys, którego wartość 
również przekracza jednak 5 milionów 
złotych a tylko tyle wobec sprzeciwu 
dwójki udziałowców spółki (Piechowi-
ce i Podgórzyn) można przeznaczyć na 
kolejne etapy. 

Wobec czego na nadzwyczajnej sesji 
przeważył pogląd, że nie ma już na co 
czekać. Trzeba zacząć działać, coś mu-
simy zrobić – argumentowali zwolenni-
cy podjęcia uchwały – Dalsze trwanie 
w strukturach niewydolnej spółki nie 
ma racji bytu a wystąpienie z KSWiK 
otworzy możliwości samodzielnego 
zarządzania gospodarką wodo – kanali-
zacyjną w tym również samodzielnego 
aplikowania o środki zewnętrze ko-
nieczne do sfinansowania rozbudowy 
oczyszczalni. Formuły dla spółek się 
kończą, żadna międzygminna spółka nie 

otrzyma pieniędzy z „Polskiego Ładu” 
a gmina ma takie możliwości. Granie na 
czas nic nie zmieni. 

Część radnych do wyjścia z KSWiK 
podchodziła jednak ostrożnie, podkre-
ślając, że trzeba to zrobić odpowie-
dzialnie a nie w pośpiechu, aby określić 
jasne zasady oraz korzyści i zagrożenia 
związane z opuszczeniem struktur spół-
ki. KSWiK ma gotowy projekt i próbuje 
znaleźć wykonawcę aby modernizacja 
oczyszczalni mogła ruszyć. Rozpoczę-
cie długotrwałego procesu wychodzenia 
ze spółki może sprawić, że na rozbudo-
wę oczyszczalni będzie trzeba czekać 
jeszcze dłużej. 

Rozstrzygnąć też trzeba kwestię ko-
nieczności konieczności przejęcia zobo-
wiązań spółki zaciągniętych na inwe-
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stycję w Szklarskiej Porębie na kwotę 
przeszło 30 milionów złotych. Staniemy 
też przed koniecznością samodzielnego 
finansowania modernizacji oczyszczalni 
za kolejne 30 milionów złotych. 

Ostatnio sprawę komplikuje stano-
wisko Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska – głównego wierzyciela 
KSWiK – który sceptycznie odnosi się 
do koncepcji cesji zobowiązań ze spół-
ki na gminy, które są jej udziałowcami. 
Sugestia NFOŚ jest taka, że Podgórzyn 
i Piechowice będą mogły opuścić spół-
kę dopiero po spłacie zobowiązań zacią-
gniętych na inwestycje.

W przypadku Szklarskiej Poręby 
gdzie zakres prac był daleko większy 
i obejmował całą miejską sieć wod-
nokanalizacyjną do spłaty pozostały 32 
miliony złotych. W jaki sposób miasto 
miałoby udźwignąć takie zobowiązania 
i jednocześnie samodzielnie moderni-
zować oczyszczalnię za kolejne 25 – 30 
mionów złotych, o tym dyskusji zabra-
kło. Jednak należy przypuszczać, że tak 
duże zobowiązania sprawią, że woda 
w Szklarskiej Porębie może być jeszcze 
droższa.

ŚCIEKI W RZECE!
Niekontrolowany zrzut ścieków 
z oczyszczalni miał miejsce w po-
niedziałek 15. sierpnia. Sytuacja 
niestety powtórzyła się również 
we wtorek 16. sierpnia.

Jak tłumaczy prezes KSWiK Dariusz 
Daraż doszło do otwarcia się przelewu 
w tłoczni nieczystości płynnych. Niestety 
system monitorujący pracę oczyszczalni, 
który powinien to zasygnalizować zawie-
sił się i pewna ilość ścieków dostała się 
do rzeki.

Mieszkańcy powiadomili straż po-
żarną oraz pracowników spółki i przelew 
został szybko zamknięty, niemniej jed-
nak pewna (trudna jeszcze do określenia) 
ilość ścieków trafiła do rzeki.

To nie jest niestety jedyny kłopot 
z oczyszczalnią ścieków w Szklarskiej 
Porębie. Wybudowana w 2010 roku, 
przez Karkonoski System Wodociągów 
i Kanalizacji oczyszczalnia ścieków 
w Szklarskiej Porębie, działa obecnie 
w warunkach dość poważnie przekroczo-
nej granicy wydajności. Została zaprojek-
towana tak aby przyjąć 2 tys. m3 na dobę, 
tymczasem w sezonie trafia tu 2,5-3 tys. 
m3 na dobę.

Absolutnie, mamy powód do wstydu. 
Oczyszczalnia ścieków w Szklarskiej Po-
rębie jest zwyczajnie za mała, co można 
było stwierdzić już w poprzednich latach. 
Nie chciałbym się odnosić do historii. 
Dziś najważniejsze jest, że oczyszczal-
nia jest za mała zarówno jeśli chodzi 
o obciążenie hydrauliczne jak i zdolności 
oczyszczenia ładunku ścieków – mówił 
prezes KSWiK Dariusz Daraż

Karkonoski System Wodociągów 
i Kanalizacji przygotował już projekt 
przebudowy oczyszczalni zakładający 
zwiększenie przepustowości do 4 tys m3 

na dobę,  a także posiada wszelkie wy-
magane prawem zgody, konieczne do 
rozpoczęcia inwestycji. Rozstrzygnięto 
przetarg mający na celu wyłonienie wy-
konawcy inwestycji. Cała procedura, 
jak wskazują władze spółki, rozbija się 
o opór burmistrza Piechowic i wójta Pod-
górzyna, którzy deklarują chęć opusz-
czenia struktur spółki ale swoją zgodę 
na rozpoczęcie inwestycji uzależniają od 
zgody pozostałych gmin na wyjście Pie-
chowic i Podgórzyna z KSWiK.

Oczywiście prawdą jest, że Piechowi-
ce przez cały okres swojej przynależno-

ści do spółki nicze-
go konkretnego nie 
uzyskały a jedynie 
a dokładały się przez 
lata do strat wypraco-
wanych przez spółkę. 
Ale trudno odpo-
wiedzialnością za to 
obciążać wyłącznie 
Szklarską Porębę. 
Problem Piechowic 
jest raczej spółka 
a nie nasze miasto.

Sposobem miało być etapowanie 
inwestycji. Zrobimy zatem inwestycję 
stopniowo- zadecydował prezes KSWiK 
Dariusz Daraż. Wykorzystano fakt, że do 
wzięcia mniejszego kredytu w wysokości 
5 mln zł potrzebuje zwykłej większości 
czyli 4 z 6 głosów udziałowców spółki. 
Koniec końców minęły już prawie dwa 
lata a inwestycja wciąż nie ruszyła. Bur-
mistrz Piechowic zaskarżył tę procedurę 
w Prokuraturze twierdząc, że w takiej 
sytuacji pominięcie głosu Piechowic jest 
niezgodne z prawem.

Nie zmienia to faktu, że inwestycja 
ciągle nie rusza z miejsca. Karkonoski 
System Wodociągów i Kanalizacji już 
po raz drugi był zmuszony unieważnić 
postępowanie przetargowe na moderni-
zację oczyszczalni ścieków w Szklarskiej 
Porębie.  Do pierwszego przetargu stanę-
ły dwie firmy. Zaproponowane przez nie 
ceny wynosiły 6,5 miliona złotych oraz 
7,8 mln zł. Jako, że kwoty te przekracza-
ły możliwości finansowe inwestora pod-
jęto wówczas decyzję o unieważnieniu 
przetargu. Do drugiego przetargu, pomi-
mo zmniejszenie zakresu planowanych 
prac, nikt nie stanął. W postępowaniu 
z „wolnej ręki” potencjalny wykonawca 
przedstawił kosztorys, którego wartość 
również przekracza jednak 5 milionów 
złotych.

Nowy bus 

Na potrzeby Urzędu Miejskiego w 
Szklarskiej Porębie zakupiony fa-
brycznie nowy samochód. 

To bus marki mercedes. Zakup po-
jazdu został sfinansowany ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 
Szklarska Poręba uzyskała 1 milion zło-
tych dofinansowania z uwagi na wysoki 
poziom szczepienia mieszkańców prze-
ciwko koronawirusowi w konkursie Ro-
snąca Odporność.

Ponadto z puli przyznanych środ-
ków sfinansowano zakup 5 przenośnych 
defibrylatorów, quada dla straży pożar-
nej, wyremontowano parking przy przy-
chodni zdrowia na Szpitalnej, udzielono 
dotacji dla policji i pogotowia.
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Od czerwca można się po Szklarskiej Porębie poruszać busami komunikacji miejskiej, realizowanej na zlece-
nie miasta przez jeleniogórski PKS. Publikowany niżej rozkład obowiązuje do 31 października 2022. Wkrótce 
opublikujemy nowy rozkład jazdy uwzględniający planowane korekty.

Jodek potasu •  osoby od 12 do 60 roku życia – 2 tablet-
ki (100 mg jodu) 

•  dzieci w wieku od 3 do 12 lat – 1 tablet-
ka (50 mg jodu) 

•  dzieci w wieku od 1 miesiąca do 3 roku 
– pół tabletki (25 mg jodu) 

• noworodki – 1/4 tabletki (12,5 mg jodu) 
•  kobiety w ciąży i karmiące piersią – 2 

tabletki (100 mg jodu) 
•  osoby powyżej 60 roku życia nie otrzy-

mują tabletek 
Lek należy przyjąć doustnie w ciągu 2 

godzin po alercie o skażeniu radiacyjnym.
Stabilnego jodu w postaci jodku po-

tasu NIE MOGĄ przyjmować osoby:
•  uczulone na jodek potasu, lub którykol-

wiek ze składników tabletek 
•  z nadczynnością tarczycy 
•  z zaburzeniem naczyń krwionośnych 

(zapalenie naczyń z hipokompelemen-
temią) 

• z chorobami autoimmunologicznymi 
połączonymi ze świądem i pęcherzami 
na skórze (opryszczkowe zapalenie skó-
ry Duhringa) 

Uważać na skutki uboczne powinny 
osoby:
•  stosujące leczenie chorób tarczycy 
•  z nieleczoną autonomią tarczycy 
•  z zaburzeniami czynności nerek 
•  z zaburzeniami czynności nadnerczy 
•  z odwodnieniem 

•  przyjmujące leki hamujące czynność 
tarczycy, leki moczopędne oszczędzają-
ce potas, a także przyjmujące kaptopril, 
enalapril lub chindynę 

Przed przyjęciem leku poradzić się le-
karza powinni:
•  chorujący na złośliwy nowotwór tarczy-

cy lub z takim podejrzeniem 
•  z zwężeniem dróg oddechowych, powo-

dującym trudności w oddychaniu 
Po przyjęciu leku poradzić się lekarza po-

winni:
•  opiekunowie noworodka w celu skon-

trolowania czynności tarczycy 
Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla 

niemowląt i małych dzieci tabletkę należy 
przełamać wzdłuż linii podziału i podać 
pół lub ćwierć (zależnie od wieku).

Tabletki można rozgryzać, połykać 
w całości rozkruszyć i rozpuścić we wo-
dzie, syropie lub innym płynie by np. po-
dać małym dzieciom.

Jeśli po zażyciu leku wystąpią jakie-
kolwiek objawy niepożądane lub w przy-
padku wątpliwości, należy skonsultować 
się z lekarzem bądź farmaceutą.

Więcej o zaleceniach i przeciwwska-
zaniach stosowania jodku potasu można 
przeczytać na stronie Rejestrymedyczne.
ezdrowie.gov.pl

Stały monitoring poziomu promienio-
wania w atmosferze prowadzą Państwo-
wa Agencja Atomistyki i Centralne Labo-
ratorium Ochrony Radiologicznej.

Miasto otrzymało z rządowej puli lek 
zapobiegający negatywnym skutkom 
uwolnienia do atmosfery radioaktyw-
nego jodu, np. w przypadku awarii 
elektrowni atomowej. Osobom znaj-
dującym się na obszarze wystawio-
nym na zagrożenie konieczne jest po-
danie wysokiego stężenia stabilnego 
jodu, w postaci jodku potasu.

Podczas posiedzenie sztabu kryzy-
sowego ustalony został plan dystrybucji 
wśród mieszkańców i przebywających 
na terenie miasta osób. Tabletki będą 
wydawane po ogłoszeniu alertu o ska-
żeniu atmosfery radioaktywnym jodem 
w punktach właściwych dla rejonów mia-
sta. Będą się one pokrywać z 6 obwoda-
mi wyborczymi i lokalami wyborczymi. 
Ponieważ skuteczność tabletek zależy 
od czasu i dawki ich przyjęcia, ważne 
aby mieszkańcy niezwłocznie udali się 
do właściwego dla zamieszkania punktu 
i odebrali przysługującą im porcję leku.

Ministerstwo Zdrowia jednoznacznie 
określa czas na przyjęcie i dawkę. Przy-
jęcie za małej lub za dużej dawki może 
zaszkodzić zdrowiu:
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